12 Sep. 1, 18.

μᾶλλον ὁ μετὰ τὴν πείραν σπῶν τοῦ ἀγλήτηρου, καὶ τὸν θάνατον ἀθλίω; πρὸς ἑαυτὸν ἐφελκόμενος, τοῦ πρὸ τῆς πείρας· τοῦτο πράττοντός τε καὶ πάσχοντος.

Adamus ergo ante mali experimentum malo consiliario credens, boni consilium mandatumque rejecti. Quisque nostrum illud, eheu, facit post experimentum et minarum adimpletionem; ideo singuli magis arguendi damnandique sumus quam Adamus. At vero inter nos non superest illud lignum et nullum est mandatum de ipso comedere prohibens. Lignum quidem inter nos non est, adest autem et nunc nobis Dei mandatum, quod ipsum facientes et secundum ipsum vivere volentes, a priorum reatu peccatorum et ab originali maledictione et damnatione liberat; qui vero ipsum repellunt, eique maligni consilium et peccatum anteponunt, in hanc ignis æterni gehennam diabolo et angelis ejus promissam et præparatam mittuntur. Quodnam ergo nunc nobis incumbit Dei mandatum? Pœnitentia, ejus regula præcipua est de illicitis omnino abstinere. Cum enim e loco divinæ voluptatis ejecti sumus justeque de paradiso Dei expulsi, et in hoc barathrum incidimus, et cum animalibus brutis cohabitare commorarique fuimus damnati, et omni spe destituti fuimus atque a revocatione in paradysum removeremus, tunc ipsa justitia pœnam sustinens seu potius juste ipsam in nos venire concedens, excessu bonitatis et amoris erga homines, per viscera misericordiæ suæ, usque ad nos propter nos descendit, et ut exemplo suo doceret salvaretque salutare pœnitentiæ consilium et præceptum attulit dicens: «Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cœlorum». Priusquam incarnaretur Verbum Dei, tantum distabat a nobis regnum Dei, quantum distat cœlum a terra. Cum autem rex cœlorum nobiscum conversatus est et habitavit, appropinquavit ad nos omnes regnum Dei. τῶν οὐρανῶν· » πρὸ μὲν γὰρ τῆς ἐνανθρωπήσεως ἀπέχει, τοσοῦτο μακρὰν ἡμῶν ἦν ἡ βασιλεία τῶν μῆσαντος, καὶ τὴν μετ' ἡμῶν ἔνωσιν εὐδοκῆσαντος,

Pœnitentiam agamus ergo, fratres mei, obsecro, et faciamus dignos fructus pœnitentiæ, ut cœlorum regnum hæreditate capiamus; ad nos appropinquavit, non ab eo recedamus per mala opera. Quod nescit occasum lumen illuxit nobis, in claritate ejus ambulemus per bona opera; apparuit vita æterna, hanc acquiramus per virtutum opera quantum poterimus. Qui nos beatificat Christus ante nos prior ambulavit: strenue sequamur eum. Fugiamus infelicitatem eorum qui in tenebris et in umbra mortis sedent. Quæranus et adimpleamus opera pœnitentiæ, humilitatem, contritionem et dolorem internum, cor mite et misericors, justitiam diligens, puritatem quærens, pacificum, patiens in persecutionibus, calumniis, injuriis et opprobriis et malis pro veritate et justitia exantlatis, memores hujus verbi: «Beati pauperes spiritu,